
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลร่องกาศ 
เรื่อง  ประกาศแบบบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 

-------------------------------------- 
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 30 แห่งพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง 

พ.ศ.2562 เมื่อพนักงานสำรวจได้ดำเนินการสำรวจที่ดินและสิ่งปลูกสร้างภายในเขตองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นแล้ว ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดทำบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้างโดยต้องแสดงประเภท 
จำนวน ขนาดของที่ดินสิ่งปลูกสร้าง การใช้ประโยชน์ในที่ดินและสิ่งปลูกสร้างและรายละเอียดอื่นที่จำเป็นแก่
การประเมินภาษี ตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการประทรวงมหาดไทยประกาศกำหนด และให้ประกาศบัญชี
ดังกล่าว ณ สำนักงานหรือที่ทำการองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นหรือสถานที่อื่นด้วยตามที่เห็นสมควร ภายใน
เขตองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นเวลาไม่น้อยกว่าสามสิบวัน พร้อมทั้งให้จัดส่งข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับผู้เสีย
ภาษีแต่ละรายตามประกาศบัญชีดังกล่าวให้ผู้เสียภาษีรายนั้นทราบด้วย และตามมาตรา 31 ในกรณีที่ปรากฏ
ว่าบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้างที่ได้จัดทำขึ้นไม่ถูกต้องตามความเป็นจริง ให้ผู้บริหารท้องถิ่นมีอำนาจสั่ง
ให้แก้ไขเพิ่มเติมบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้างได้และตามมาตรา 32 วรรคหนึ่ง ในกรณีที่ผู้เสียภาษีเห็น
ว่าบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้างที่ได้จัดทำขึ้นไม่ถูกต้องตามความเป็นจริง ให้ผู้เสียภาษียื่นคำร้องต่อ
ผู้บริหารท้องถิ่นเพ่ือขอแก้ไขให้ถูกต้องได้ 

 

จึงประกาศให้เจ้าของที่ดินทุกรายในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลร่องกาศตรวจสอบรายการทรัพย์สิน 
รายแปลงของท่านตามประกาศในบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลร่องกาศ ว่า
ข้อมูลถูกต้องตามเป็นจริงหรือไม่ หากรายการใดไม่ถูกต้องตามความเป็นจริง ให้ผู ้เ สียภาษียื ่นคำร้องต่อ
ผู้บริหารท้องถิ่นเพื่อขอแก้ไขให้ถูกต้องภายในวันที่  16 มีนาคม  2566 เพื่อองค์การบริหารส่วนตำบลร่อง
กาศ จักได้นำข้อมูลไปประเมินภาษีให้ถูกต้องต่อไป 

 

ติดต่อสอบถามได้ที ่ ฝ่ายพัฒนารายได้ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลร่องกาศ ที่
หมายเลขโทรศัพท ์   

0-545-42886 ต่อ 102    

ประกาศ  ณ  วันที่   14   เดอืน กุมภาพันธ์  พ.ศ. 2566 
 

 
 

    (นายคิด     ยอดสาร) 
    นายกองค์การบริหารส่วนตำบลร่องกาศ 

 

 


